
  

 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS 
 

Decreto 907/2011

 
Danse por prorrogadas designaciones en la Secretaría Legal y Administrativa. 

 
Bs. As., 30/6/2011 

 
VISTO el Expediente Nº S01:0303085/2010 del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
PUBLICAS, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante los Decretos Nros. 600 de fecha 20 de mayo de 2009, 383 de fecha 22 de abril de 2009,
601 de fecha 20 de mayo de 2009, 673 de fecha 3 de junio de 2009, 674 de fecha 3 de junio de 2009,
705 de fecha 10 de junio de 2009, 715 de fecha 11 de junio de 2009, 778 de fecha 25 de junio de 2009,
826 de fecha 1 de julio de 2009, 1310 de fecha 17 de septiembre de 2009, 1389 de fecha 1 de octubre de
2009, 1490 de fecha 19 de octubre de 2009, 1515 de fecha 20 de octubre de 2009, 1245 de fecha 6 de
septiembre de 2010, se dispusieron las designaciones y prórrogas transitorias en diversos cargos en el
ámbito de la SECRETARIA LEGAL Y ADMINISTRATIVA del MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
PUBLICAS. 
 
Que encontrándose cumplido el plazo de CIENTO OCHENTA (180) días hábiles y no habiéndose
efectuado la correspondiente convocatoria, conforme el proceso de selección previsto en el SISTEMA
NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SI.N.E.P.), homologado por el Decreto Nº 2098 de fecha 3 de
diciembre de 2008, razones operativas hacen necesario prorrogar dichas designaciones transitorias. 
 
Que los agentes a los que hace referencia el Anexo del presente decreto se encuentran actualmente
desempeñándose en los cargos en que fueron designados transitoriamente. 
 
Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
PUBLICAS ha tomado la intervención que le compete. 
 
Que la presente medida se dicta en virtud de las facultades conferidas por el Artículo 99, incisos 1 y 7 de
la CONSTITUCION NACIONAL y el Artículo 1º del Decreto Nº 491 de fecha 12 de marzo de 2002. 
 
Por ello, 
 

 
LA PRESIDENTA 
DE LA NACION ARGENTINA 
DECRETA: 

 

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/SzJpYXVFS0RKUFE9

Página 1



Artículo 1º — Danse por prorrogadas, a partir de la fecha que se especifica en cada caso y por el término
de CIENTO OCHENTA (180) días hábiles contados a partir del presente acto administrativo, las
designaciones transitorias de los agentes que se consignan en el Anexo que forma parte integrante de la
presente medida, pertenecientes a la SECRETARIA LEGAL Y ADMINISTRATIVA del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS. 

 
Art. 2º — Exceptúase a los agentes, señora Doña Viviana Beatriz DESIMONE (M.I. Nº 16.577.167),
señora Doña Alicia Cristina BORDAS (M.I. Nº 5.410.985), Doctora Doña Ana Carolina CUPPI (M.I. Nº
26.453.468), Doctor Don Andrés Alejandro GORRINI (M.I. Nº 18.282.835), Doctora Doña Carina Gabriela
PEPPE (M.I. Nº 21.919.057) y Doctor Don Francisco SANZ (M.I. Nº 22.829.920), de lo establecido en el
Artículo 14 del Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del SISTEMA NACIONAL DE
EMPLEO PUBLICO (SI.N.E.P.), homologado por el Decreto Nº 2098 de fecha 3 de diciembre de 2008. 

 
Art. 3º — Los cargos involucrados deberán ser cubiertos de conformidad con los sistemas de selección
vigentes y requisitos según lo establecido, respectivamente, en el Artículo 120 y en el Título II, Capítulos
III y IV del Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO
PUBLICO (SI.N.E.P.), homologado por el Decreto Nº 2098/08, dentro del plazo de CIENTO OCHENTA
(180) días hábiles contados a partir del presente acto administrativo. 

 
Art. 4º — El gasto que demande el cumplimiento del presente decreto se atenderá con cargo a las
partidas específicas del Presupuesto del MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS. 

 
Art. 5º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. —
FERNANDEZ DE KIRCHNER — Aníbal D. Fernández. — Amado Boudou. 

 
ANEXO 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS 
SECRETARIA LEGAL Y ADMINISTRATIVA 
UNIDAD SECRETARIO 
 

 

SUBSECRETARIA LEGAL 

DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS 

 

APELLIDO Y

NOMBRES

M.I. Nº NIVEL SI.N.E.P
DENOMINACION
DEL CARGO

A PARTIR DE

DESIMONE, Viviana
Beatriz

16.577.167 B
Responsable
Principal Técnico
Administrativo

09-02-2010

M.I. Nº NIVEL SI.N.E.P DENOMINACION
DEL CARGO

A PARTIR DE

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/SzJpYXVFS0RKUFE9

Página 2



APELLIDO Y

NOMBRES

FERNANDEZ, Juan
Antonio

27.170.118 A
Asesor Jurídico
Especializado

21-02-2009

BORDAS, Alicia
Cristina

5.410.985 B
Coordinadora
Técnica
Administrativa

19-01-2010

CAMPOMENOSI,
Natalia Vanesa

29.718.395 B
Asesor Jurídico
Especializado

03-08-2009

CUPPI, Ana
Carolina

26.453.468 B
Asesor Jurídico
Especializado

14-07-2010

BRENNAN, Cecilia
Noemí

27.089.294 B
Asesor Jurídico
Especializado

03-08-2009

GORRINI, Andrés
Alejandro

18.282.835 B
Asesor Jurídico
Principal

10-06-2010

PEPPE, Carina
Gabriela

21.919.057 B
Asesor Jurídico
Especializado

03-08-2009

SANZ, Francisco 22.829.920 B
Asesor Jurídico
Principal

03-08-2009

ALVAREZ, Roberto
Daniel

18.122.820 B Asesor Jurídico 18-08-2009

CAÑOTO FOCAIA,
Leticia Marcela

27.770.025 B
Asesor Jurídico
Principal

26-07-2010

VEGA, Pablo Luis 28.693.747 C
Analista
Presupuestario

03-08-2009

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/SzJpYXVFS0RKUFE9

Página 3



 

DIRECCION DE SUMARIOS 

 

 

 

Fecha de publicacion: 07/07/2011

ERDMANN, Marcelo
Edgardo

23.205.331 C
Responsable
Administrativo

03-08-2009

APELLIDO Y

NOMBRES

M.I. Nº NIVEL SI.N.E.P
DENOMINACION
DEL CARGO

A PARTIR DE

KRÜGER, Vanina
Lorena

26.725.045 B
Instructor
Sumariante Principal

10-09-2009

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/SzJpYXVFS0RKUFE9

Página 4


